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Żywność ekologiczna to żywność wysokiej jakości uzyskiwana z produktów roślinnych lub
zwierzęcych, które powstają w systemie gospodarstwa ekologicznego, tzn. takiego, w
którym unika się stosowania chemicznych środków ochrony roślin, nawozów sztucznych,
regulatorów wzrostu, dodatków do pasz. To produkty bezpieczne, bogate w substancje
odżywcze, zawierające więcej witamin, minerałów i innych cennych składników, niż
produkty otrzymane w konwencjonalny sposób.
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Produkty takie nie dostarczają toksycznych substancji chemicznych i są gwarantem dobrego, naturalnego smaku,
pozbawionego takich dodatków, jak np. wzmacniacze smaku. Żywność ekologiczna jest produkowana bez użycia
organizmów genetycznie zmodyfikowanych oraz nie jest poddawana promieniowaniu jonizującemu. To również
produkty, których negatywne oddziaływanie na środowisko jest maksymalnie ograniczone lub całkowicie
wyeliminowane.

Portal „hipoalergiczni.pl wraz z partnerami organizuje ogólnopolski plebiscyt ekologiczny „Lista ORGANIC LIFE TOP
50”. - Będziemy zbliżać konsumentów do ekoproducentów. Chcę uruchomić bezkonkurencyjny (bo
bezpłatny) system promocji ekoproducentów. Bo są niedofinansowani, niedopracowani marketingowo i
mało znani, a konsumenci z kolei sami z siebie nie wiedzą, co daje ekologia pod względem zdrowia. Znam
klucz właściwej komunikacji, Czytelnicy po prostu muszą znać rzetelne argumenty „za” oraz korzyści
zdrowotne. Wtedy interesują się tym, co im służy, a przecież każdy człowiek chce żyć w zdrowiu – mówi
Żaneta Geltz redaktor naczelna portalu „hipoalergiczni.pl”

Udział w Plebiscycie mogą wziąć osoby i firmy z terenu całego kraju posiadające aktualny i ważny w danej branży
certyfikat ekologiczny, np.: ECOCERT w branży kosmetycznej, Listek BIO lub Demeter w branży spożywczej, ÖKO-
Tex w branży tekstylnej i dalej odpowiednio. Jedynie branże, które są zasadniczo zwolnione z obowiązku posiadania
certyfikatu (np. nawozy biologiczne przeznaczone do upraw ekologicznych, posiadające stosowny dokument
potwierdzający) albo osobistości, uczelnie, autorzy inicjatyw ekologicznych - mogą wziąć udział bez aktualnego
certyfikatu.

Osoby, gospodarstwa, firmy chcące wziąć udział w Plebiscycie zapraszamy do wypełnienia formularza
zgłoszeniowego znajdującego się tutaj: organicznezycie.pl. Termin składania nominacji: 30.04.2021 r.

AK, mat. Pras.

 


	Żywność ekologiczna, to żywność zdrowa

